
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 9 del 08/04/2020 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: approvazione bando di vendita e allegati dei mezzi adibiti al trasporto di rifiuti di 

proprietà Comunitaria 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to Dott. Mariosante Tramontana  

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 10/04/2020    al   25/04/2020   al n. 42  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTO il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 01.02.2020 con il quale il sottoscritto 

veniva confermato come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia 

Laziale;  

 

VISTA la deliberazione del Commissario Liquidatore n.07 del 02.04.2020 con la quale si decide 

la vendita dei mezzi di proprietà della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale dati attualmente in 

usufrutto alla Soc. Coop. Idealservice; 

 

CONSIDERATO che nella stessa delibera veniva dato indirizzo al Responsabile dell’Area 

Tecnica di predisporre un avviso per la vendita degli stessi; 

 

CONSIDERATO che i beni oggetto della presente vendita sono i seguenti: 

- Iveco 50, targato DV080SM; 
- Iveco 50, targato ET931LF; 
- Iveco 50, targato ET932LF; 
- Iveco Stralis, targato DV014SM; 

 

PRESO ATTO che nella delibera avanti citata è stato stabilito di vendere i suddetti beni ad una 

cifra a corpo pari ad € 30.000,00 e che i partecipanti all’asta dovranno redigere un’offerta in 

aumento rispetto alla base d’asta; 

 
RITENUTO opportuno ai fini dell’alienazione dei suddetti beni dover procedere alla indizione 

della gara utilizzando la procedura dell’asta pubblica di cui all’art’articolo 73 lettera c) e 

successivo articolo 76 commi 1, 2 e 3 del R.D. 23/5/1924 n. 827; 

 

VISTI gli atti di gara allegati alla presente determinazione; 

 

DATO ATTO che occorre procedere per la durata di trenta giorni alla pubblicazione dell’avviso 

e relativi allegati all’albo pretorio on line di questa Comunità Montana, sul sito internet della 

stessa e di chiedere ai Comuni appartenenti alla Comunità Montana di pubblicare il presente 

avviso sul proprio sito internet; 

 

CONSIDERATO il parere positivo del Responsabile Finanziario; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare lo schema di bando di asta pubblica e gli Allegati A e B che si riportano in 

allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale, per l’alienazione 

dei beni di proprietà Comunitaria riportati in premessa; 

2. Di prendere atto che la base d’asta per il presente bando di vendita è fissata in € 30.000,00 e 

le offerte che verranno presentate dovranno essere in aumento rispetto alla base d’asta; 

3. Di pubblicare il bando di vendita in data 15.04.2020 e che il termine per la presentazione 

delle offerte è fissato in trenta giorni e dunque entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 

16.05.2020; 

4. Che sul bando verrà fissata l’apertura in seduta pubblica delle buste, ma questa sarà valida 

solo se verrà comunicato ufficialmente la fine dell’emergenza sanitaria COVID19 



5. Che quanto verrà ricavato dal presente atto verrà introitato nel bilancio di esercizio dell’anno 

2020; 

6. Di disporre la pubblicazione del bando oggetto della presente determina per la durata di 

quindici giorni sull’albo pretorio on line, sul sito di questa Comunità Montana e sui siti degli 

8 Comuni facenti parte della Comunità Montana ATL. 

 

ALTREINFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


